Rua Humberto de Campos, 525 CEP 98560-000 Telefone/Fax: 3559 1274

e-mail: administrativo@camarabraga.rs.gov.br

ATA nº 01/2020 DAS COMISSÕES PERMANENTES

ESCOLHA DOS MEMBROS DAS COMISSÕES PERMANENTES
PODER LEGISLATIVO DE BRAGA – EXERCÍCIO 2020

Aos três dias do mês de fevereiro de 2020, às oito horas, reuniram-se os Senhores Vereadores

dos Poder Legislativo de Braga para formação das Comissões Permanentes, conforme disposição

regimental (artigo 58 e seguintes). Os membros das Comissões foram indicados por acordo

unânime de lideranças, sendo que as comissões foram compostas pelos seguintes membros:

Comissão de Saúde, Educação e Assistência Social: Presidente: Everaldo Mangini, Vice-

Presidente: Bolivar José Della Libera, Secretário: Antônio Carlos Ferreira. Comissão de

Legislação, Justiça e Redação Final: Presidente: Antônio Carlos Ferreira, Vice-Presidente:

Adimir Werner Schmitt e Secretário: Braulio Jacó Winck. Comissão de Finanças e

Orçamento: Presidente: Braulio Jacó Winck, Vice-Presidente: Antônio Carlos Ferreira e

Secretário: João Erton Vigne. Comissão de Obras e Serviços Públicos: Presidente: Dorival

Mattos de Morais, Vice-Presidente: João Erton Vigne e Secretário: Gilvani Damiani.

Comissão de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente: Presidente: Bolivar José Della Libera,

Vice-Presidente: Adimir Werner Schmitt e Secretário: Braulio Jacó Winck. As comissões se

reunirão às segundas-feiras, pela parte da manhã, a partir das oito (08) horas, iniciando-se

as deliberações sempre pela Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final. Nada mais

havendo a tratar, encerro esta ata que segue assinada por todos os presentes.